69, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a  
Camara  Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:  

Art.  1° Fica regulamentado o novo piso de vencimento dos cargos de 
Agentes Comunitários de Saúde  (ACS)  e dos Agentes de Controle de Endemias  (ACE)  
desta Municipalidade, em R$ 2.424,00 (dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais), 
conforme previsão da Emenda Constitucional n° 120/2.022. 

§ 10 Os reajustes aos vencimentos base poderão ser concedidos por 
decreto, conforme  indices  oficiais estabelecidos pelo Governo Federal.  

Art.  2° Os Agentes Comunitários de Saúde e os Agentes de Combate a